GOVERNO MUNICIPAL DE

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS DA TOMADA DE
PREÇOS N° 2019.09.18.02 - TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
RECOMPOSIÇÃO E AMPLIAÇÃO DE CALÇAMENTOS EM PEDRA TOSCA NA SEDE E
DISTRITOS DO MUNICIPIO DE PALMÃCIA/CE, tudo conforme especificações e condições
contidas no projeto básico/termo de referência e edital. Aos 16 (dezesseis) dias do mês de
janeiro de 2020, as 09:00h (nove horas), na sala da Comissão de licitação no paço municipal
situado na Praça 7 de Setembro, Centro, CEP 62.780-000, Palmácia- CE, reuniram-se em sessão
pública, a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal Palmácia, nomeados pela
Portaria 001/2020 de 02 de janeiro de 2020, composta respectivamente pelos servidores Francisca
Silvania de Sousa Alves Silva — Presidente, Francisca Flaviana dos Santos Marques e
Deidison Ferreira da Silva - Membros, abaixo assinados, todos os integrantes incumbidos de julgar
o procedimento Licitatório na Modalidade Tomada de Preços tombado sob o n° 2019.09.18.02 - TP,
a fim de proceder a abertura e julgamento das propostas de preços das participantes habilitadas,
como previsto no Edital correspondente e tudo a luz da Lei de Licitações n° 8.666/93 e suas
alterações. As 09:15 h (nove horas e quinze minutos) do dia supra a Sra. Presidente declarou que
estavam abertos os trabalhos da presente licitação. Em seguida, procedeu a chamada das empresas
participantes do presente certame, constatando que as duas empresas habilitadas estavam
presentes, CONFAHT — CONSTRUTORA HOLANDA LTDA - CNPJ n° 07.501.407/0001-41,
representada por Fabio Mota Holanda - CPF N° 518.152.903-82 e HADAR CONSTRUÇõES E
SERVIÇOS LTDA (ASM CONSTRUÇÕES LTDA) - CNPJ n° 11.306.956/0001-32 representada por
Jose Nazareno CPF N° 164.893.063-87, a Sra. Presidenta neste ato comunica que a empresa ASM
CONSTRUÇÕES LTDA, teve mudança de razão social para HADAR CONSTRUÇÕES E
§ERVIÇOS LTDA, conforme documento acostado nos autos do processo. Ato continuo foi aberto os
govelopes e procedeu-se a análise das propostas de pregos, das empresas habilitadas: CONFAHT -
p,ÕNSTRUTORA HOLANDA LTDA - CNPJ n° 07.501.407/0001-41 e HADAR CONSTRUÇÕES E
4pRviços LTDA — CNPJ n° 11.306.956/0001-32. As Propostas de Preços foram colocadas a
disposigão dos licitantes presentes, solicitado que os representantes rubricassem toda a
documentação. Face à necessidade de analise por parte do engenheiro da documentação relativa ao
item 6 do Edital, esta Comissão houve por bem solicitar ao setor de engenharia a analise e parecer

--'técnico da proposta de pregos. Após recebimento do Parecer Técnico, conforme analise do
engenheiro, acostado aos presentes autos, estas atenderam as exigências editalicias. Foram
declaradas CLASSIFICADAS, tendo apresentando os seguintes valores: CONFAHT —
CONSTRUTORA HOLANDA LTDA - CNPJ n° 07.501.407/0001-41, com valor de R$
1.499.847,51(Um milhão, quatrocentos e noventa e nove mil, oitocentos e quarenta e sete reais e
cinquenta e um centavos) e HADAR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA — CNPJ n°
11.306.956/0001-32 com valor de R$ 1.474.507,44 (um milhão quatrocentos e setenta e quatro mil

uinhentos e sete reais e quarenta e quatro centavos) e conforme julgamento de menor prego global
a empresa HADAR CONSTRUÇÕES E sERvipos LTDA., foi a primeira colocada por ter oferecido
o menor prego e valor global abaixo do valor orçado pela prefeitura, no montante global de R$
1.474.507,44 (um milhão quatrocentos e setenta e quatro mil quinhentos e sete reais e
quarenta e quatro centavos). Diante do resultado esta Comissão comunica que a empresa HADAR
PONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA foi VENCEDORA do presente Certame por ter apresentado a
weposta mais vantajosa para a administração, tendo cumprido com todas as exigências Editalicias

apresente processo indagados se teriam algo a acrescentar, estes responderam que não, e
i)unciaram aos prazos recursais. Nada mais para constar foi encerrada a presente Sessão as

PAÇO MUNICIPAL
PRAÇA 7 DE SETEMBRO - 635 - CENTRO
CNPJ N° 07.711.666/0001-05 - CGF N° 06.920.202-8

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
11:00h (onze horas) e lavrada a presente Ata, que vai assinada pelos membros desta Comissão e
pela licitante presente.

GOVERNO MUNICIPAL DE

MACIA

'LkiVf1rAi A.11,04
Francisca Silvania de Sousa Alves Silva

Presidente

UU4)  -Fráncittallaviana dos Santos141gues
Membro

ison  err
 e4
ir da (a

/c -ÁrSii,tt(--

Membro

Proponente - CNPJ Representante - CPF ssinatura
,CONFAHT — CONSTRUTORA HOLANDA LTDA

CNPJ n°07.501.407/0001-41
Fabio Mota Holanda

CPF N°518.152.903-8
7 /

t

HADAR CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA
CNPJ n° 11.306.956/0001-32

Jose Nazareno /
CPF N° 164.893.06447

PAÇO MUNICIPAL
PRAÇA 7 DE SETEMBRO - 635 - CENTRO
CNPJ N° 07.711.666/0001-05 - CGF N° 06.920.202-8

	Page 1
	Page 2